
Linde: Living healthcare

LIVOPAN® 
Tietoa lapsille ja vanhemmille.

Making our world more productive



Tämä esite on tarkoitettu sinulle, joka olet menossa toimenpiteeseen tai tutkimukseen, jossa 
saat ilokaasua kivunlievitykseen. Ilokaasu on näkymätön kaasu, jota voidaan hengittää 
maskin kautta. Sillä on sekä rauhoittava että kipua lievittävä vaikutus.

1. Mitä ilokaasu on? 
 
Ilokaasua voidaan sanoa myös naurukaasuksi. 
Ilokaasu on kipua lievittävä, rauhoittava ja hieman 
rentouttava kaasu. Sitä hengitetään suun ja nenän 
päällä pidettävän maskin kautta. Kaasu voi maistua 
suussa hieman makealta ja voi joskus aiheuttaa hie-
man huimausta, kehon puutumista sekä pistelyä 
 jaloissa ja käsissä. Pysyt kuitenkin hereillä koko ajan 
ja näet ja kuulet kaiken.

2. Näin saat ilokaasua 
 
Ilokaasua hengittäessäsi voit olla puoli-istuvassa 
asennossa tai makuulla. Useimmiten hoitaja auttaa 
sinua pitelemään maskia. Ennen toimenpidettä 
hengität ilokaasua kaikessa rauhassa muutaman 
minuutin ajan. Sitten jatkat ilokaasun hengittämistä 
rauhallisin ja syvin hengenvedoin koko toimenpi-
teen ajan. Kun toimenpide on ohi ja maski otetaan 
pois, ilokaasu häviää kehostasi muutamassa minuu-
tissa.



3. Miten ilokaasu toimii? 
 
Ilokaasua ei puhalleta kasvoillesi, vaan se virtaa 
keuhkoihin, kun hengität sitä itse sisään. Ilokaasua 
tulee pienen sinivalkoisen letkun kautta, ja ulos-
hengitysilmasi johdetaan pois paksua valkoista let-
kua pitkin. Joskus tästä letkusta kuuluu hieman 
kohinaa, mutta se tarkoittaa vain, että jo hengittä-
määsi ilokaasua imetään pois. Hengitysmaskit voivat 
olla hieman erinäköisiä.

4. Valvomme ja mittaamme koko ajan 
 
Olemme kanssasi koko ajan ja huolehdimme siitä, 
että kaikki sujuu hyvin. Joskus käytämme myös 
mittauslaitetta, joka varmistaa, että hengität hyvin. 
Laite kiinnitetään sormeen, eikä se satu lainkaan. 
Vanhempasikin saavat olla mukana ja pitää sinulle 
seuraa.

5. Mitä tapahtuu toimenpiteen jälkeen? 
 
Kun toimenpide on suoritettu, voit hengittää hetken 
ajan happea, mikä auttaa poistamaan kaiken hengit-
tämäsi ilokaasun kehostasi. Se poistuu kuitenkin 
kehostasi myös ilman lisähapen hengittämistä. 
Olosi palautuu normaaliksi hetkessä.

Laatinut lastensairaanhoitaja Ulrika Kuusenaho yhteistyössä 
Örebron lasten ja nuorten klinikan kanssa.
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Ota yhteyttä.
Linde Healthcare kehittää jatkuvasti tuotteita ja palveluita sairaanhoidon tarpeisiin. 
Toimitamme lääkkeellisiä kaasuja ja laitteita sekä koulutamme niiden käsittelyyn ja 
käyttöön. Linde Healthcare on osa Linde plc –konsernia ja toimimme yli 100 maassa. 
Lisätietoa tuotteistamme ja palveluistamme löytyy osoitteessa  
www.linde-healthcare.fi. 
 
 
Asiakaspalvelumme palvelee arkipäivisin maanantaista perjantaihin klo 8.00–16.00 
maksuttomassa asiakaspalvelunumerossa. 
 
Tilaukset: Puh. 0800 90008 (kotipotilaat) 
Sähköposti: hctilaus.fi@linde.com 
Faksi: 010 242 0593 
  
Laskutus: Puh. 0800 95090 
Sähköposti: hclaskutus.fi@linde.com


